Nunc omisiss superioris feculi rebus ad ea venientiam est, quae turbulenta hac tempestate vel sola metu adhuc debilitatis animos misericordia possunt recreare. NATALEM nobis celebrare vere diuino beneficio contingit EXOPTATIS SIMVM. SERENISSIMI. PRINCIPIS. AC. DOMINI DOMINI FRIDERICI. III. DVCIS. SAXONIAE IVLIACI CLIVIAE. MONTIVM. ANGRIAЕ. ET. WESTPHALIAE LANDGRAVII. THVRINGIAE. MARCHIONIS. MISNIAE. PRINCIPIS. COMITIS. HENNEBERGAE. COMITIS. MARCAE. ET. RAVENBERGAE. DYNASTAE. RAVENSTEINII. ET. TONNAE PRINCIPIS. LONGE. CLEMENTISSIMI. AC. PATRIS. PATRIAE. PRO. SALVTE. PVBLICA. VIGILANTISSIME. EXCVBANTIS. CVIVS. vita acfalus nostram omnium felicitatem complectitur. O! quantas DEO. CONSERVATORI debemus gratias, qui grauissimas inter curas, omnes in admirationem rapientes, EIVS non tantum corporis animique vires folido flare fecit robore, sed confila etiam sic fortunavit, ut, quae lucluosa inciderunt, lucluofissima non euaerint. Quanta precum coniunctione implorandus est DEVS, vt adscriram usque feneatutem HVNC. PATRIAE. PATREM. VERE. PATREM faluum, vigentem ac vegetum praefare, sua ope confirmare, recreare, CONIVGEM. SERENISSIMAM. HEREDEM. FILIVM. RELIQVOS. LIBEROS. SERENISSIMOS feruare, gratia cumulare, pacem que omnium votis expectata terris reponere clementissime velit. In his nostra occupata erit pietas, cuius CRAS. AVDITA. POST. MERIDIEM. HOR. III tres optimae indolis ac spesi iuuenes atque ob eximias aumni dates in primis commendabiles CHRISTIANVS. FRIDERICVS. BOERNER Altenburg. CHRISTIANVS. GOTTERIDVS. MOERLINVS Altenburg. IOANNES. GEORGIVS. FVCHSIVS Wolkenberg, tefes atque interpres produtri sunt, quos ut PERILLVSTRES. EXCELLENTISSIMI. AMPLISSIMI. AVLAE ATQVE. VRBIS. PROCERES. MAECENATES. MAXIMI. CVRATORES. GYMNASII. GRAVITATE. ATQVE. AVTORITATE. SPECTATISSIMI. REI SCHOLASTICAE. FAVTORES O. O. HONORATISSIMI indulgenter ac benebole audire veline demisse decenterque oro.

CHRISTIANVS. FRIDERICVS. BOERNER DEO pro conservata inter tot periculorum casus re litteraria gratias aget Oratione Latina.

CHRISTIANVS. GOTTERIDVS. MOERLINVS. SERENISSIMO PRINCIPI. AC. PATRI. PATRIAE. OPTIMO inter maximas grauissimasque rei sacrae et ciuilis curas diuinitus corroborato de mississime gratulabitur Oratione Germanica.

IOANNES. GEORGIVS. FVCHSIVS. FRIDERICVM, olim dictum STRENNVM canet Latino carmine.

(g) ARNOLD. MENGERINGVS in Disp. Inaugurali Ienae Praef. D. IO. MAIORE c150 CXXXVIII habita.

(h) NIC. ZAPPIVS libro *Treuborze Wachter-Schmiede*.

(i) C. H. LOEBER lib. cit. p. 99-101. vbi quae de huius modi libris commemorati fusius narrata legi possunt.